保護者様      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０　　年　　月　　日
Para los padres de familia y/o apoderado                                año   mes  día
                                                                  学校名：

                                                             Nombre de escuela:
ＰＴＡ行事のお知らせ

AVISO SOBRE LAS ACTIVIDADES DE PTA(Asociación de padres y maestros)
（□　ＰＴＡ奉仕作業　                　□　ＰＴＡ親子フオーラム　　        □　ＰＴＡ活動）

 Servicio de limpieza de área escolar   　  Foro de padres e hijos de la PTA     Actividades de PTA

  Servicio voluntario

このことについて、下記のとおり実施いたします。お忙しいとは思いますがご参加いただきますようよろしくお願いいたします。なお、準備の都合上、参加の有無を　　月　　日までに、お子さまを通じて担任まで提出して下さい。

Esta actividad de PTA será realizada conforme a los datos que mencionamos a continuación. Contamos con la participación y apoyo de los padres de familia en esta actividad de PTA.

Pedimos que por favor este formulario sea devuelto con sus hijos y entregada al professor encargado, hasta la fecha indicada,      mes        día (       　       )

（１） 日　時　　　　　      月       日　（　　　　　）     　　 時　　　　分   ~  　　時　　　分
    　Fecha y hora         mes   　 día   (     　   )     　　hora　 minuto　　  hora  minuto

（２）場　所

   　 Lugar

（３）内　容

   　 Contenido

（４）持ち物

    　Utensilios personales(traer)

（５）服　装

      Ropa

　　　　き　　　　　り　　　　　と　　　　　り　　  　　　　 Sírvase recortar por la línea punteada

　　　　　　　　　　　　　　　　参　加　希　望　調　査

                              　 Inscripción para participar
いずれかに○をつけて下さい。
Marcar con un círculo la respuesta correspondiente.

このＰＴＡ行事に
A esta actividad de P.T.A.

（　　　）参加します。    　 Participo
（　　　）参加できません。   No participo

    学年　　組 　　　　　　　　    児童生徒名

　　　　          Grado  curso                  Nombre del alumno

                                         　　　　保 護 者 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 Nombre del responsable
PAGE
78